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Ekstraordinær nedskrivning af igangværende udviklings-
projekt ”Kompositionsanalyse” 
 
Status på kompositionsanalyseprojektet 
Som anført i bl.a. selskabets seneste årsrapport har ChemoMetec siden regnskabsåret 
2006/07 arbejdet på at udvikle en kompositionsmåler, der kan analysere væskers kemiske 
sammensætning på baggrund af en helt ny teknologiplatform (kompositionsanalyse). 
 
Ved udgangen af regnskabsåret 2010/11 var der udviklet en funktionsmodel af kompositi-
onsmåleren og de væsentligste teknologiske udfordringer var løst. Men blandt andet som 
konsekvens af det forhold, at der i de to sidste regnskabsår har været flyttet udviklingsres-
sourcer fra kompositionsprojektet til NucleoCounter NC-3000 projektet, er den forventede 
produktlancering af kompositionsmåleren forsinket i forhold til den oprindelige udviklings-
plan.  
 
I indeværende regnskabsår er selskabets udviklingsmæssige ressourcer fortsat fokuseret på 
applikationsudvikling til NucleoCounter NC-3000, samt færdigudvikling af selskabets sene-
ste produkt, NucleoCounter NC-200. Udviklingsarbejdet på kompositionsanalyseprojektet 
har været relativt begrænset, og sideløbende med udviklingsarbejdet har selskabet vurderet 
mulighederne for at finde eventuelle kommercielle partnere til enten et udviklingssamarbej-
de eller et licensbaseret salg af teknologien. 
 
Med udgangspunkt i selskabets nuværende indtjeningsgrundlag og tilstedeværende res-
sourcer i udviklingsafdelingen har ChemoMetecs bestyrelse vurderet, at det er nødvendigt 
fortsat at fokusere på celletælling/celleanalyse, og således på kort- og mellemlangt sigt 
stoppe al udvikling indenfor andre forretningsområder, herunder kompositionsanalyse. 
 
ChemoMetec vil i de kommende måneder afsøge mulighederne for at sælge hele eller dele 
af den oparbejdede viden og patentportefølje relateret til kompositionsanalyse. 
 
Som konsekvens af ovenstående og med henvisning til gældende regnskabspraksis har be-
styrelsen besluttet ekstraordinært at nedskrive værdien af alle immaterielle aktiver relateret 
til kompositionsanalyseprojektet, hvilket pr. dags dato omfatter aktiverede udviklingsom-
kostninger og patenter til en samlet værdi af DKK 11,8 mio. 
 
ChemoMetec har herefter kun aktiverede udviklingsomkostninger og patenter relateret til 
celletælling og -analyse. 
 
Nedjustering af selskabets forventninger til regnskabsåret 2011/12 
På baggrund af ovennævnte ekstraordinære nedskrivning af immaterielle aktiver nedjuste-
rer ChemoMetec forventningerne til driftsresultatet, EBIT, for regnskabsåret 2011/12 til et 
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underskud i intervallet DKK 9-11 mio. (tidligere udmeldt et overskud i intervallet DKK 1-3 
mio.). 
 
ChemoMetec forventer fortsat en omsætning i intervallet DKK 42-44 mio.  
 
 
Yderligere oplysninger 
Adm. direktør Martin Glensbjerg 
Telefon (+45) 48 13 10 20 
  
 

 

 

 

 
Om ChemoMetec A/S 

ChemoMetec udvikler, producerer og markedsfører analyseinstrumenter til celletælling og en lang 
række andre målinger. ChemoMetecs analyseinstrumenter markedsføres globalt inden for blandt an-
det pharma, biotek og landbrug. ChemoMetec har nogle af verdens førende medicinalvirksomheder 
blandt sine kunder, herunder Novo Nordisk, H. Lundbeck, Merck, AstraZeneca og Johnson & Johnson. 

ChemoMetec blev etableret i 1997 og er børsnoteret på Nasdaq OMX Copenhagen.  

Se også www.chemometec.com 


